UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

1

PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DA

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD)

BIÊNIO 2023-2025

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

 A Comissão do Processo Eleitoral para composição da Comissão Permanente
de Pessoal Docente (CPPD) da UNIRIO - Biênio 2023-2025, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria GR UNIRIO nº 602, de 9 de agosto de 2023,
torna público e homologa as inscrições, conforme tabela abaixo:

Lista Definitiva dos Candidatos Inscritos por Ordem Alfabética

Ordem Nome Classe Categoria
Centro

Acadêmico

Inscrição

Homologada

1 EDUARDO DE MATOS NOGUEIRA Docente Associado CCBS Sim

2 FERNANDA JUREMA MEDEIROS Docente Titular CCBS Sim

3 MARY ANN MENEZES FREIRE Docente Adjunto CCBS Sim

4 SIMONE MENDES CARVALHO Docente Associado CCBS Sim

5 VINICIUS DE SOUZA TOLENTINO Docente Adjunto CCH Sim

Rio de Janeiro, 14 de setembro de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL

VICE-REITORIA: Bruna Silva do Nascimento (PRESIDENTE)

CCBS: Benito Petraglia (TITULAR)

CCBS: Renato Savaro dos Reis (SUPLENTE)

CCET: Alexandre Andreatta (TITULAR)

CCET: Cristina Marques (SUPLENTE)

CCH: Raquel Barbosa Moratori (TITULAR)

CCH: Rodrigo de Souza Dantas Mendonça (SUPLENTE)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

2

CCJP: Claudio Leandro Ferreira da Silva (TITULAR)

CCJP: Barbara Ribeiro Mamede Rocha (SUPLENTE)

CLA: Fabiana Oliveira da Silva Porto (TITULAR)

CLA: Alexandre Doelher de Oliveira (SUPLENTE)

DTIC: Yara de Lima Araújo (TITULAR)

DTIC: Vinicius José Serva Pereira (SUPLENTE)

COMSO: Cláudio Márcio Bastos Kullinger (TITULAR)

COMSO: Gibran da Rocha Bento (SUPLENTE)

VICE-REITORIA: Alessandra Corrêa Pinto (TITULAR)

VICE-REITORIA: Ana Paula de Oliveira Sciammarella (TITULAR)

VICE-REITORIA: Astride Izabel Costa Pais Rangel (TITULAR)

TTDD: 010.01